conjunction amiable. Le Pere est substance permanable, le Filz est fruiccion 

agregable, le Saint Esperit est conjunction amiable. Laquelle conjunction 

amiable est de substance permanable et de fruiction agregable par la divine 

amour. 

L’Ame - Hee, Unité, dit l’Ame sourprinse de Divine Bonté, vous engendrez 

unité, et unité reflechist son ardour en unité. Laquelle divine amour d’unité 

engendre en Ame Adnientie, en Ame Enfranchie, en Ame Clarifiee, substance 

permanable, fruiction agregable, conjunction amiable. De laquelle substance 

permanable la memoire a la puissance du Pere. De laquelle fruiction agregable 

l’entendement a la sapience du Filz. De laquelle conjunction amiable la 

volenté a la bonté du Saint Esperit. Laquelle bonté du Saint Esperit le 

conjoingt en l’amour du Pere et du Filz. Laquelle conjunction mect Ame en 

estres sans estres, qui est Estres. Lequel Estre est le Saint Esperit mesmes, qui 

est amour du Pere et du Filz. Laquelle amour du Saint Esperit flue en Ame, et 

est espandue d’abbondance de delices d’ung don tres haultiesme, qui est donné 

d’une esleue et magistrale jointure du souverain Amy, qui simple se donne, et 

simple se failt il. Et pource se donne il simple, que il monstre qu’il n’est fors 

que luy, dont toute chose a estre. Et si n’est fors que luy en amour lumiere, de 

union, de louenge: une voulenté, une amour, et une oeuvre en deux natures. 

55 Espejo, 11. 
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Une seule bonté, par conjunction de la force de la muance d’amour de l’Amy 

de moy, dit ceste Ame qui tel est, demaine sans estanche de l’espandement de 

divine amour. De laquelle divine amour Divine Voulenté use en moy, por moy 

et sans ma tenue. 

Speculum 115: Vna est substantia permanens, una fruitio grata seu 

acceptabilis, una coniunctio amicabilis. Pater est substantia permanens; Filius 

est fruitio acceptabilis; Spiritus sanctus est coniunctio amicabilis. Quae 

coniunctu amicabilis est a substantia permanente et a fruitione acceptabili per 

diuinum amorem. 

O Vnitas, dicit Anima diuina bonitate praeuenta, quae gignit unitatem, et 

unitas reflectit suum ardorem super unitatem siue in unitatem. Qui diuinus 

amor unitatis gignit in anima adnichilata, in anima libera, in anima clarificata 

substantiam permanentem, fruitionem acceptabilem et coniunctionem 

amicabilem. A qua substantia permanente memoria habet potentiam Patris. A 

qua fruitione acceptabili intellectus habet sapientiam Filii. A qua coniunctione 

amicabili uoluntas habet bonitatem Spiritus sancti. Quae bonitas Spiritus 

sancti unit eam amori Patris et Filii. Quae unio ponit animam in esse sine esse 

quod est esse. Quod quidem esse est ipsemet Spiritus sanctus, qui est amor 

Patris et Filii. Qui amor Spiritus sancti fluit in animam, et dilatatur abundantia 

deliciarum dono quodam altissimo, quod datur a supersublimi quadam 

magistrali seu magisteriosa iunctura summi dilecti, qui simplicem se donat et 

simplicem unum se facit. Et ideo seipsum simplicem ostendit, quod nichil est 

praeter ipsum a quo omnia habent esse. Et non est nisi ipse, in amore luminis, 

unionis, laudis: una uoluntas, unus amor et unum opus in duabus naturis. Vna 

sola bonitas per coniunctionem fortitudinis unitationis amoris dilecti mei, ait 

haec Anima, qui talis est animae meae uel de anima mea, absque retentione 

expansionis diuini amoris. Quo diuino amore uoluntas diuina utitur in me pro 

me absque meo tenore. 

Mirouer 138: Cest ung est, quant l’Ame est remise en celle simple Deité, qui 

est ung simple Estre d’espandue fruiction, en plain savoir, sans sentement, 

dessus la pensee. Ce simple Estre fait parr charité en l’Ame quanque l’Ame 
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fait, car le vouloir est simple devene; lequel simple vouloir n’a point de fait 

en luy, depuis qu’il ot vaincu la necessité de deux natures, la ou vouloir fut 

donné pour simple estre. Et ce simple vouloir, qui est divin vouloir, mect 

l’Ame en divine estre: plus hault ne peut nul aler, ne plus parfont analer, ne 

plus nulz homs estre. 

Speculum 138: Illud unum est quando anima est resoluta in illam simplicem 

diuinitatem, quae est unum simplex esse expansae et dilatatae fruitionis in 

plano scire absque sentimento supra mentem. Illud simplex esse facit in anima 

ex caritate quicquid anima facit, quia uelle est simplex effectum. Quod 

simplex uelle nullum actum in se habet, statim quod uicit necessitatem duarum 

naturarum. Vnum uelle fuit datum ut simplex esset, et illud simplex uelle quod 

est diuinum uelle, ponit animam in diuino esse. Altius non potest ire aliquis, 

nec profundius descendere, nec aliquis potest esse magis nudus. 

Mirouer 139: Et pource vous dis je, pour conclusion, se Dieu vous a donnee 

haulte creacion et excelente lumiere et singuliere amour, comprolissez et 

multipliez sans deffaillance ceste creacion; car ses deux yeulx vous regardent 

tousdis; et se bien ce considerez et regardez, ce regart fait estre l’Ame simple.